А д м и н и с т р а ц и я
муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2014 года № 53

О проведении месячника по благоустройству
и улучшению санитарного состояния
населенных пунктов Сабского сельского
поселения  в апреле-мае месяце 2014 года

 В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Сабского сельского поселения , прилегающих территорий предприятий,  учреж-
дений, мест массового отдыха , памятных и мемориальных мест , а также привлечения жителей к уборке территорий, руководствуясь Правилами благоустройства Сабского сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести в МО Сабское сельское поселение в апреле-мае 2014 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов .
2. Для координации действий и оперативного руководства проведением месячника
образовать штаб по благоустройству населенных пунктов Сабского сельского поселения
в составе согласно приложению 1.
3. Определить объемы работ по санитарной уборке и благоустройству территорий ,  уборке памятных мест согласно приложению 2,.
4. Привлечь для  погрузки мусора и транспортировки на полигон ТБО транспортные средства ООО «Волна», частных лиц.
5.Определить дни  проведения массовой уборки территории населенных пунктов ,
оповестив население через объявления .
День проведения субботника в д. Б.Сабск назначить   на 18 апреля с 10.00час.
 6. Владельцам гаражей, сараев и погребов провести уборку прилегающей территории.
 7. Комиссии по социальным вопросам депутатов Сабского сельского поселения в течении      7 дней после проведения субботника произвести проверку убранной территории вокруг гаражей, сараев и погребов и принять к нарушителям меры административного характера.
8. Рассмотреть вопрос о ходе проведения месячника по благоустройству на ближайшем
Совете депутатов МО Сабское сельское поселение .
9. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации
МО Сабское сельское поселение Николаева А.Н..
10. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации и в газете «Сельская новь».

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение                                                Э.Б.Сельдерханов

 Приложение 1
к постановлению главы
                                                                                                                                                администрации МО
                                                                                                                                          Сабское сельское поселение
                               от 10.04.2014 г.

С О С Т А В
штаба по благоустройству населенных пунктов
МО Сабское сельское поселение

Председатель :

Николаев А.Н                                  специалист администрации  Сабского СП

Члены штаба :

Кузнецова С.В.                                 мастер участка ООО «ВУК»

Иванова А.А.                                    директор Сабской СОШ

Белолаптикова Н.А.                        заведующая МДОУ 19

Рафиева Е.Е.                                  директор Сабского ДК

Приложение № 2
   к постановлению
[bookmark: _GoBack] от 10 апреля 2014 года № 53

Территория уборки
	Объекты
	Границы территории
	Ответственный

	Административное здание ООО «Волна»
	В границах кадастрового плана – до основной дороги
	Яновский И.С.

	Здание торгового центра    ООО «Волна-М»
	В границах кадастрового плана – до основной дороги
	Замотина Т.В.

	Здание ДК
	Площадь перед ДК до основной дороги, дорога от магазина ООО «Волна-М» к КНС, спуск от пож. водоёма до основной дороги
	Рафиева Е.Е.

	Сабская СОШ
	Территория школьного участка + территория до основной дороги вдоль школьного участка.
	Иванова А.А.

	Здание амбулатории
	С прилегающей территорией зеленой зоны
	Самойленко О.А. Николаев А.Н.

	МДОУ-19 (детсад)
	Дорога от въезда вдоль основной дороги до здания амбулатории , дорога вдоль ТП к дому № 8, забор, стена гаражей.
	Белолаптикова Н.А.

	Дома № 1, № 2
	В пределах придомовой территории (7 метров)
	Николаев А.Н.

	Дома №8,№9,№10,№11,№12,№14,№3
	Придомовая территория
	Кузнецова С.В.

	Дом № 3, ЖКХ, сбербанк, почта
	Придомовая территория, зелёная зона в пределах 10 метров
	Кузнецова С.В.
Паначева С.Н.
Спирина С.Н.

	Сварочный пост, гараж ЖКХ
	С прилегающей территорией зеленой зоны
	Кузнецова С.В.

	Памятные места: Б.Сабск-2,    д. Волна-1, д. Хотнежа – 1
	В ограждении.
	Фетисова Л.А.
Иванова А.А.

	Торговый центр
ИП «Сельдерханова»
	В границах кадастрового плана – до основной дороги
	Сельдерханова О.М.

	Территория ограниченная домами № № 8,9,10,11,12,14, МДОУ - 19

	Кузнецова С.В.
Николаев А.Н.